diu

Et ideo spiritus sanctus spiritus sanctus est. cetera autem
obnoxia vno. ideoque mirabilis. Quod autem
mirabile est. esse non potest spiritum. et ideo
non potest spiritum esse creaturam spiritus sancti. quia
spiritus sanctus est spiritus: creatura autem omnis in tempore est.
De spiritu autem spiritu. etiam apostolus ait.

Quia spiritus sanctus spiritus sanctus. ca. viii

Quem sanguis thaurorum et hircorum
et cinis vitule aspersus. ignis
sufficit ad carnem emundandam. quanto
magis sanguis qui per spiritum sanctum se
obtulit immaculatum deo. plerumque arbitra-
ri sunt unguentum christi esse spiritum sanctum. Et bene
unguentum. quod oleum leticie nuntiatio est.
et plurimum et dolet epule gratia. **Ver-**
um illud de omnipotente patre unxit principem sacer-
dotum. quod non ut alii in typo unctus ex lege.
sed et secundum legem unctus in corpore. et verita-
te super legem unctus in spiritu. ex parte plenius
est. hoc est oleum leticie de quo dicit propheta.

Unxit te deus deus tuus oleo leticie pro
consortibus tuis. Denique petrus unctus spiritu
dicit christum. sicut habes. Vos scitis quod
factum est vobis per totam iudeam. incipiens a gal-
ilea per baptismum quod predicant iohannes.
ihesus a nazareth. quo unxit eum deus spiritus
sanctus. Oleum igitur leticie est spiritus sanctus. Et
pulchre oleum leticie dicitur. ne creaturam
putares. Oleum enim huiusmodi natura est.
ut nequaquam nature alii huiusmodi miscra-
tionem. quod non corpus non ungit. sed in ima-
cordis illuminat. sicut propheta dicit. dedis-
ti leticiam in corde meo. Ergo cum laudat
opera. qui oleum velut cum creatura
humiditate et frigore. quod cum oleum lenior
natura sit ceteris. et si deus alii eleuat
secerunt. Quis putat isti deterrimi
canpones oleum leticie cum creaturis sua
posse fraude ostendi. cum vniuersi non queant
in corporis corporea. in creatura cetera

miseri. **Et** bene oleum leticie dicitur quod unctus
est christus. Neque enim visitantur ei oleum
et cetera quod dicitur. quo autem vulnera curantur.
aut estus leniat. cum fomentum vulnerum
suoque salus mundana non quirit. nec
estione corporis fatigati. vniuersi spiritus
na deposcit. Nec mirum si habet oleum
leticie. qui sunt exultare mortuos.

Terrena mundum erunt. maiestate fetore
mortis aboleunt. Et ideo ait apostolus.
christi enim boni odor sumus deo. vniuersi de
spiritualibus significans se locutum. Sed
et cum ipse filius dei dicit. spiritus domini super
me. propter quod unxit me. spiritu sancto sig-
nificat unguentum. Ergo unguentum
christi est spiritus. Aut si quod unguentum exi-
nanti est. in nomine domini ihesu christi ipse
intelligere voluit unguentum ex parte non
non spiritum christi. vniuersi cum unctus spiritu sancto
domini ihesu petrus apostolus dicit. licet sine
dubio quod unguentum dicitur et spiritus.

Sed quod mirum cum et pater et filius spiritus esse
dicitur. De quo quidem dicitur in plenius.
cum de unitate nominis dicitur ceptum. Et
quod huiusmodi pulcherrimum locum. ne sine
confessio eum pater viderem. ampat
et et pater dicitur spiritus sicut et in eadem dicitur
locuta est. quoniam spiritus est deus. Et christus spiritus
dicitur. quod iheronimus dicit. Spiritus ante factus
natus christus dominus. et pater spiritus. et filius spiritus.
Quod non est creaturam corpus. huius spiritus est. sed
non filius cum patre et filio spiritus sanctus.
Verum et a patre distinctus et filio. Non enim
spiritus sanctus est mortuus qui mori non po-
tuit. qui carnem non suscepit. non mortuus
capax esse potuit. sequitur diuitas.
si mortuus secundum carnem christus. In eo
vniuersi mortuus quod suscepit et virgine.
non in eo quod habebat ex patre. In eo enim
mortuus in quo crucifixus est christus

Spiritus autem sanctus non potuit crucifigi quia
carnem et ossa non habuit: sed crucifigendus
est dei filius qui carnem et ossa suscepit: ut
in illa cruce nostre carnis testamenta
morerentur. **S**uscipit etiam quod non erat: ut
velaret quod erat. **C**elavit quod erant
ut temptaretur in eo et redimeretur quod
non erat: ut ad quod erat pro id quod non erat
nos vocaret. **D**ivinum crucis illius
sacramentum: in qua heret inimitas: ubi
libera est. **A**ffigitur vinca: eriguntur trophea.
Un quidam sanctus ait. **L**osfige clavis
a timore tuo carnes meas. **N**on fer-
reis clavis: sed timoris et fidei. **V**e-
hemencior est et virtus structura quam
pene. **D**enique petrum cum is visus in atrium
principis sacerdotum dominum sequebatur: quem
nemo ligaverat fides vincerat: et
quem fides vincit: pena non solvit.
Rursus cum ligaretur a iudeis depono
solvit: pena non tenuit: quia non secessit
a christo. **E**rgo et tu crucifige peccatum
ut moriari peccatum. **E**t cum peccatum moritur
deus vivit. **V**ivas ei qui proprio filio
non pepernit ut in illius corpore nostras
crucifigeret passiones. **P**ro nobis enim
mortuus est et Christus: ut nos in illius re-
divivuo corpore viveremus. **M**ortua
est in illo non vita nostra sed culpa. **D**iv-
peccatum nostrum in proprio corpore suo sup-
lignum: ut a peccatis nostris separati cum
iusticia vivamus. cuius vulnus pla-
garum sanati sumus. **L**ignum igitur illud
crucis: velud quedam nostre navis sa-
lutis vectura non pena est. **A**lia est
est vectura salutis eterne: dum mortem
expetendo non senas: dum penam con-
tempnendo non patior dum metum nes-
cio negligendo. **Q**uia est utique cuius
vulnus plagarum sanati sumus. **L**ignum

244
in cruce domini: **D**e quo idem prophetavit
ysaias: quia plaga eius nostra medicina est.
Et de quo paulus apostolus in epistola
sua scripsit. **Q**ui peccatum non agnovit
sed pro nobis peccatum factus est. **H**oc quippe
divinum in eo est quia caro peccatum non
fecit: nisi in eo suscepti corporis creatura
peccavit. **N**am quod mirum si non peccavit
sola divinitas: tunc peccandi incertitudo
non habeat. **S**i autem solus exorsus
peccati deus: omnis itaque catura pro na-
tura sua ut diximus obnoxia potest esse
peccato. **D**ic igitur quicquid est spiritus sancti
divinitatem negans. **S**piritus autem ob-
noxius non potest esse peccato.

Quia nulla peccata donat nisi solus
deus. **C**apitulum ix

Qui magis peccata donat: **Q**uod angelus donat: **Q**uod
archangelus? **N**on utique
deus donat solus peccata: solus filius: solus spi-
ritus sanctus. **N**emo autem quod non potest do-
nare non potest vitare. **D**e fortasse dicit
aliquis: quia et seraphim dixit ysaias
Ecce tetigit hoc labia tua: et abstulit
iniquitates tuas: et peccata tua crucipuit
gavit. **A**bstulit inquit et crucipuit
non ego abstuli sed altare dei hoc
est gratia spiritualis. **Q**uid est aliud pie-
telligere possumus in altari dei esse nisi
spiritus gratia? **N**on utique lignum silva-
rum nec fuliginem atque carbonem. **A**ut quod
tam pius quam ut secundum mysterium itelli-
gamus: quia revelabat in ore ysaias
omnes homines pro passione christi esse
purgandos. **Q**uia velud carbonem se-
cundum carnem exussit nostra peccata: sicut
in zacharia habes. **N**on habet tunc erectus
ab igne. **E**t ille erat ihesus id est virtus
vestimenta sordida. **D**enique ut scias

comunis hoc redemptiois mysterium
per prophetas euidentissime reuelatum e-
nam hoc loco habes ab illo dictum **Ete**
abstuli partem tuam **Non** quo x^o partem suam
reponeret quod partem non fecit sed quod
in carne x^a a partibus suis generis absol-
ueret humanam **Et** etiam si Sera-
phyn abstulisset partem quod unus
unus de ministris dei ad hoc esset
mysterium deservat **Hic** ei dixit
ysaias quod missus est ad me unus
de seraphyn **Et** spiritus quidem missus
dicitur sed seraphyn ad unum spiritus
ad omnes **Seraphyn** mittit in myste-
rium spiritus operatur mysterium **De**
raphyn quod iubet explet expletur
spiritus quod vult diuidit **Seraphyn**
de loco ad locum transit non est im-
plet omnia sed ipsum repletur a spiritu
Seraphyn descendit aut aliquo
secundum naturam suam transitu **Et**
vobis de spiritu sancto hoc non possu-
mus estimare.

Non ex loco ad locum transire spiritum dei
de quo scriptum est a deo patre procedit
et de quo dicit filius dei **Quia** ego
mitto **Sapientiam** x

Quoniam venit inquit para-
ditus spiritus veritatis quem
ego mitto vobis quod a patre
meo procedit **Ete** si de loco pro-
cedit spiritus et ad locum transit et ipse
patet in loco inuenit et filius **De** de lo-
co exit quem pater emittit ita et fi-
lius **Itaque** de loco transiens spiritus
atque procedens pater sicut corpus
sed ipse interpretatio relinquitur
videtur et filius filium **Hoc** secundum
eos loquor qui putant quod habeat
spiritus descensorem motum **Et** neque

in loco aliquo potest transire quod est
super omnia non solum corporee ne-
sed etiam inuisibilis creature neque
filius suorum operum locis temporibus
quod includit quod super omnem est crea-
tura tota opifex creature neque
spiritus veritatis utpote dei spiritus non
transiret aliquibus finibus corpo-
ralibus quod cum sit incorporeus omnino
intelligibile substantiam creature
incomparabili diuinitatis plenitudine
supereminet inspirandi ubi velut
et inspirandi quomodo velut habens
super omnia potentiam **Non** ergo quod ex loco
mittit spiritus aut quasi ex loco pro-
cedit quoniam procedit ex filio sicut ipse
filius cum dicit de patre processit et vult
omnes interpretatio opinionibus quod ex loco
ad locum possunt sicut in aliquibus
corporeis estimari **Similiter** autem
aut intus aut foris legimus deum
esse non utique deum aut intra ali-
quod corpus includimus aut ab
aliquo corpore separamus **Et** alia
hoc et incomparabili estimatione
pesantes diuine nature intelligimus
archanum **Denique** sapientiam ex ore
altissimi processisse se dicit ut
non ex patre sit sed apud patrem
quod vult erat apud deum **Neque** solum
apud patrem sed etiam in patre **Dicit**
enim ego in patre et pater in me **Et**
neque cum de patre exit de loco re-
cedit et quasi corpus a corpore
separatur neque cum patre est quasi in
corpore tanquam corpus includit **Pro**
quod sanctus cum procedit a patre
et filio non separatur a patre non
separatur a filio **Et** ut admodum
est separari potest a patre quod spiritus

oris eius est: Quod utique et eternitas
 idiaui: et diuinitas exprimit uni-
 tate. **Et** ergo et manens semper qui
 oris est spiritus. sed descendens videtur
Et illi recipimus ut habitet in
 nobis ne nos simus a gratia eius
 alieni. **Robis** descendens videtur
 non quo ille descendat. sed quod
 ad illum animus noster ascendat. **De**
 quo plenus diceremus si memi-
 nissemus iam in libris superioribus po-
 situm quod et pater dixerit. **Descendat**
 et fundamur linguas eorum. et fi-
 lius dixerit quod diligit me. **Simone**
 meum seruabit. et pater meum dili-
 get eum et ad eum ueniamus et ma-
 siones apud eum faciemus. **Dixit**
 igitur uenit spiritus quemadmodum
 uenit pater quod ubi pater est et filius
 et ubi filius est ibi est et spiritus sanctus.
Non ergo discretus uenire estiman-
 dus est. **Uenit** autem non de loco ad lo-
 cum sed a dispositione institutionis
 ad salutem redemptionis. a gratia ui-
 uificationis ad gratiam sanctifica-
 tionis ut de terris ad celum de
 iuria ad gloriam de seruitio ad
 regnum transferat. **Dixit** ergo uenit
 spiritus quemadmodum uenit pater.
Dixit enim filius ego et pater uenies
 et mansionem apud eum faciemus.
Quid corpus uenit? **Sic** ergo
 et spiritus uenit in quo cum uenit
 et pater et filius plena presentia
 et diuisio autem patris a patre et filio
 spiritum sanctum separare. cum uel appel-
 lare patrem et filium in spiritu non
 queamus. **Nemo** enim dicit do-
 minus ihesus nisi in spiritu sancto. **Ergo**
 si appellare dominum in spiritu non pos-

ihm

sumus: in spiritu predicare non possumus.
Et autem et angeli predicant dominum ihesum
 quem necesse est in spiritu predicare: et in ipsis
 ergo spiritus sanctus operatur. **Proba-**
 uimus igitur unam presentiam esse unam
 gratiam patris et filii et spiritus sancti. quod
 tamen celestis atque diuina est. ut per
 ea agatur gratias patri filius dicens.
Confiteor tibi domine pater celi et terre quod
 abscondisti haec a sapientibus et pruden-
 tibus et reuelasti ea paruulis. **Ergo**
 cum una uocatio sit. una etiam gra-
 tia est.

**Quia una pax una gratia patris et
 filii et spiritus sancti. La III XI**

Quiaque scriptum est. **Gratia**
 uobis et pax a deo patre nostro
 et domino ihesu christo. **Eccce** habemus quod
 patris et filii una est gratia quod patris et filii
 una pax est. sed et gratia et pax fruc-
 tus est spiritus sicut ipse apostolus do-
 cuit dicens. **Fructus** autem spiritus caritas
 gaudium pax patientia. **Et** bona
 pax et necessaria ut nemo adis-
 putationum turbetur incertis. neque
 passionum corporalium temeritate
 quatuor? sed simplicitate fidei et
 tranquillitate mentis quietis circa
 dei cultum perseueret affectus. **De**
 pace probauimus. **De** gratia autem pro-
 pheta zacharias dicit quod promissit
 effunde in iherusalem spiritum gratie et mi-
 sericordie. **Et** apostolus petrus
 dicit. **Pentecostam** agite et bapti-
 zetur unusquisque uos in nomine patris
 domini nostri ihesu christi in remissionem pec-
 catorum et accipietis gratiam spiritus sancti.
Ergo sicut patris et filii ita et spiritus
 sancti gratia. **Quod** enim in spiritu patris
 esse gratia. cum gratia diuina omnis

in spiritu sancto. Nec solum pacem et gratiam legimus patris et filii et spiritus sancti. sed etiam caritatem et communem fidem Augustine. De caritate eius dominus est gratia domini nostri ihesu christi et caritas dei.

Quia una caritas patris et filii et spiritus sancti et opera trinitatis ut passio corporis domini ihesus subiret.

Capitulum xij.

Ratiocinamus caritatem patris et filii et spiritus sancti quod patris etiam filii est spiritus eius dixit. **Qui me diligit diligit a patre meo et ego diligam eum.** **Quia est et caritas filii in qua se pro nobis obtulit et suo sanguine nos redemit.** **Eadem autem caritas et in patre est quod scriptum est. Deus est deus diligit mundum: ut filium proprium daret.** **Tradit ergo pater filium: et filius ipse se tradit.** **Veruat caritas: nec ledit pietas.** **Nulla est pietatis iniuria: ubi nulla est rationis eternum.** **Tradidit volente: tradidit offerente.** **Non utique ad penam filium: sed ad gratiam.** **Si discatur facti mentium: interroga pietatis vocabulum.** **Quod electionis unitatem hanc divine caritatis evidenter ostendit.** **quod et pater tradidit filium: et filius ipse se tradidit.** **Pater tradidit quod filio proprio non peperat: sed pro nobis omnibus tradidit illum.** **Eius de filio quod dicit quod se tradidit pro me.** **Tradidit magis.** **Si gratie: quid arguo?** **Si iniurie: plus de beo.** **Sed sicut pater tradidit filium et filius ipse se tradidit: accipe quod et spiritus eius tradidit.** **Scriptum est enim.** **Qui ihesus ductus est in desertum et**

a spiritu ut temptaretur a dyabolo.

Ergo et spiritus diligens tradidit filium. **Sicut enim una est caritas patris et filii ita hanc caritatem dei supra effundi per spiritum sanctum et fructum esse sancti spiritus declaravi: quod fructus est spiritus caritas gaudium pax patientia.**

Quia una communicatio patris et filii et spiritus sancti. Capitulum xiii.

Quoniam communicatione atque et patris et filii esse manifestum est quod scriptum est. **Et communicatio nostra cum patre et cum filio eius ihesu christo.** **Et alibi.** **Si igitur una pax una gratia una caritas una coactio est patris et filii et spiritus sancti una certe operatio est.** **Et ubi una operatio est utique non potest virtus esse diversa: id est diversa substantia.**

Quia quod operationis eiusdem gratia conveniret. **Quis igitur unitatem negare audeat non cum operationis videat unitatem.** **Sed quid ego unitatem nominis arguementum astruo: cum divine voluntatis evidens testimonium sit.**

Unum esse nomen patris et filii et spiritus sancti.

Capitulum xiiii.

Scriptum est enim. **Ita baptizate gentes in nomine patris et filii et spiritus sancti.** **In nomine dixit non in nominibus.** **Non ergo aliud nomen patris aliud nomen filii aliud nomen spiritus sancti: quod unus deus.** **Non plura nomina quod non duo dei non tres dei.** **Et aperiret quod una divinitas una maiestas est quod unum nomen patris et filii**

et spūs s̄c̄ nō i alio noīe uenerit
 filiū i alio noīe spūs sanctus
 aut ipē dñs Ego uēi i noīe pa-
 tris mei et non accepisti me
 si alio uenerit i noīe suo illum
 accipiet. Sed at nomē p̄b̄ ē
 hoc idem filij scriptura declarat
 qz i exodo dixit dñs Ego ante
 cedo i noīe meo et uocabo te no-
 mine meo dñs i sp̄c̄i tuo. Do-
 minus q̄ dixit qz i noīe suo uo-
 cauit dñs dñm qm̄ et spūs
 sanctus i noīe filij uēit sicut sp̄-
 tū ē Paracletus at ille spūs q̄
 mittet p̄ i noīe meo ille uob
 docebit om̄ia. Quia uēit i noīe
 filij utz enā i noīe p̄b̄ uenit
 qz unū nomē p̄b̄ et filij est
 Sic fit ut unū et p̄b̄ et filij
 nomen sit et spūs sancti. Nec
 ē alius nomē sub celo nullū
 i quo oportet saluos fieri. Si-
 mul docuit unitatē diuini
 noīs esse credēdū nō dispari-
 tatem qm̄ i unitatē noīs uēit
 cristus. In suo at noīe uētur ē
 an̄tristis sicut scriptū ē Ego uēi
 i noīe p̄b̄ et nō accepisti me
 si alio uenerit i noīe suo illum
 accipiet. Adortū ē igit̄ ex hys
 nō esse i p̄e et filio et sp̄i pa-
 radito noīs diuinitatē et qd̄ no-
 men ē p̄b̄ idem enā filij no-
 men. Similit̄ qd̄ nomē ē filij q̄
 se id enā spūs sancti. quādo est
 paracletus filius dicitur sicut
 et spūs sanctus. Et ideo aut m
 ewangelio dñs ih̄s Rogabo
 p̄r̄z meū et alius paracletum
 dabit uobis qui uobiscum sit

in etnū spm̄ uēitātē. Et bñ dixit
 aliu ne ipm̄ filiu ipm̄ spm̄ itelligēs
 Unitas ēi noīs ē nō filius spiritus
 q̄ ē Sabelliana cōfessio. Itaqz alius
 paracletus ē filius alius paracletus
 spūs sanctus. *La^m xv*

*Quia et filius paracletus dicitur et spūs
 : qz bñfici et gr̄e h̄o nō nō iuric ē*

Hilū ēi paracletū dixit et
 iohānes sicut habes. Si-
 quis petrauit paracletū habemqz
 apud p̄r̄z ih̄m x̄. Itaqz quēadmo-
 dū unitas noīs ita enā unitas
 pietatis ē. Ubi ēi paracletus spūs
 ubi et filius. Nā sicut h̄ ieternū
 dñs futurū cū fidelibz spm̄ dicit
 ita nec de se alibi ostendit qz
 in etnū cū apostolis sit futurus
 dicens Ecce ego uobiscū sum
 om̄ibz diebz usqz ad cōsumatio-
 nē mūdi. Unū sūt ergo filius
 et spūs unū nomē ē trinitatis
 et una inseparabilisqz p̄tena.
 Sicut at ostendimqz paracletū
 filiu noīatū ita est ostendimus
 uēitātē spm̄ nūcupatū. Uēitas
 x̄ uēitas spūs. Habes ēi i epis-
 tola iohānis qm̄ spūs ē uēitas
 Non solum ergo uēitātē sed et
 uēitas dicitur spūs sicut et uēi-
 tas filij p̄dicatur q̄ ait Ego sū
 uēitas et uita

*Quia sicut pater lumē ip̄ et filius
 lumē et spūs lumē est et qz pater
 ignis legimus ita et filiu et spm̄
 sanctū. *La^m xv**

Quid at astruā qz sicut p̄
 lumē et spūs lumē est. Ita et filius lumē
 Sed utz diuine potēnae ē. Sed
 ēi lux ē sicut dixit iohānes quia

deus lux ē et tenebre ī eo sūt lux
at et filius q̄ vita erat lux hominū
Et ut ostendēt se de dei filio dixit
se euāgelista ait de iohāne bap-
tista Non erat ille lux. Sed ut
testimoniū phiberet de lumine
Erat lux vera q̄ illuminat oēm
hominē uēientem ī hūc mūdū
Ergo q̄ deus lux ē. lux at̄ vera
est deus filius. Dñi dubio deus
verus ē dei filius. Habes et alibi
q̄ deus lux ē. Populus q̄ sedebat
ī tenebris et ī umbra mortis
lucē uiderūt magnā. Quod at̄
euidenciā qd̄ ait. qm̄ apud te ē
fons uite et ī lumine tuo uidebit
luminē. Hoc ē q̄ apud te deus op̄s
pat̄ qui fons uite est ī lumine
tuo filio luminē uidebit. Spūs
sancti. Dicit ip̄e dñs ostendit
dicens. Accipite spm̄ sanctū. Et
alibi. Et uirtus exibat de eo. Spm̄
at̄ p̄r̄ qd̄ dubitat lucē esse. cū
lectū sit de filio eius q̄ splendor
sit lucis etne. Cuius enī n̄ p̄r̄
splendor et filius q̄ cū p̄r̄ semp
est. nec dissimil. sed eadē clari-
tate semp fulget. Et ysaías sig-
nificat non solū lucē sed etiam
ignem spm̄ sct̄ dicens. Et erit
lux isrl̄ ī ignē. Itaq̄ p̄phetat eū
ignē ardente. q̄ ī tribus isrl̄ gene-
ribus p̄pensis maiestātē diuinitatis
aduertim. Quomā = sanctificat
diuinitatē esse adūtam. et illūare
ignis et lucis ē spm̄. et ī specie
ignis exp̄mi uel uideri diuine
et osuetudis. Deus ē et ignis co-
sumens sicut moyses dicit. Di-
xit ei ip̄e ī rubo ignē et audiret

deū. tūc qm̄ uox facta ē de flāma
ignis ad eū dicens. Ego sū dñs abra-
ham et deus isaac et deus iacob.
Vox gō de flāma et ī rubo flā-
ma. et flāma nō noxia. Urebat
ei rubus et nō exurebat. eo q̄
ī illo misterio dñs figuraret q̄
illuminatur. Spmas in ī corpis
adueniret n̄ d̄suptur. erūnas
sed mitigatur. erūnas q̄ bap-
tizaret in spū sct̄ et igni ut gra-
tia tribueret p̄tā d̄sumet. E-
rgo ī specie ignis deus. Būato
p̄positū. In actibus quoz apostolorū
cū sup̄ fideles spūs sct̄ descē-
disset ignis species uidebatur.
Sic ei habes. Et factus ē subito
de celo fons tāq̄ ui magna spūs
ferret et repleuit totā domū
ubi erant sedentes et uise sūt
illis disperse lingue tamq̄ igni-
nis. Dñi et illud qm̄ gedeon su-
peratur. madiā trecentos uiros
iussit ydrias sumē et ī ydrias fa-
ces accensas h̄rē et ī dextris te-
nere tubas. Ita m̄i acceptū ab
apostol. seruauē maiores q̄ ydrie
sunt corpa figurata de limo ope-
que timorē nō norūt. si feruorē
grane spūalis ignescat et ihū
dñi passionē calore uotis con-
fessione testent. Quis igit̄ de
diuinitate sct̄ spūs dubitet cū
ubi spūs gratia sit. ibi species
diuinitatē appareat. Quis testi-
monio nō diuinitatē sed unitatē
diuine colligim. ptatis. Nam
quēadmodū p̄t esse discreto po-
testatē ubi unū ī om̄ib9 opera-
tionis effectus ē. Neque enim

pt esse gna sacramentoz n ubi fuerit
 beia peccatorz **Quis** e igit iste
 ignis? Non utiq; vultus vilib;
 conaretz: aut stipula siluaru fra,
 grosis incendijs **Ignis** ille q
 ut auru bona facta meliorat et
 ut stipula paa consumit **Hic** est
 utiq; sps sanctz q dnm vultus
 et ignis appellat e lumē

**Quia lumen dei vultus est sps
 sanctz xviij**

Hic sicut sup dixim;
 signatu e i nob lumen
 vultus tui dne **Ad** e go lumen
 signatu n illig signaculi spualis
 i quo credetes signati inquit est
 spu pmissiois sancto: **Et** sicut
 lumen e vultus diuini ita etia
 ignis dimittat ex dei vultu qz
 scriptu e **Ignis** i spu ei; arde-
 bit **Præfulget** ei gna diei iudicij
 ut sequatur absoluo que sanctoz
 remunerat obsequ **Q** magna
 habundancia scripturarū qua neo
 possit huano ingenio cõprehē-
 dere **Q** maximu diuinu omi-
 tatis iudiciu **Hys** e duob; ver-
 ficulis q; multa signat

**Et q; pater vita et filius vita
 et spiritus vita. xvij.**

Dixim; qz lux e pz lux e
 filij lux sps sanctus
Ad triam; est qz vita e pz i vita
 filij vita sps sanctz **Et** qz sicut
 pz vita ita et filij vita et sps
 sanctz e vita **Dixit** ei iohanes
Ad erat ab iuro qd audiuim;
 et qd vidim; et ocul' nr; per-
 spexim; et man; nr; scru-
 te sut de vbo vite et vita ap;

paruit et vidim; et testamur et
 annuam; vobis de vita q erat
 apud pz **Et** vbu vite dixit et
 vita ut et pz; vita significaret
 et filiu **Quid** ei e vite vbu n dei
 vbu? **Et** p hoc et deus vbu dei
 vita e **Et** sicut vbu vite dicit; ita
 et spiritus vite **Deptu** e ei **Et** spi-
 ritus vite eat i rone **Itaq** sicut v^m
 vite vita e: ita z vite sps vita e.
**Quia sicut pat' fons vite ita et
 filius fons vite ita et sps fons
 vite. xix.**

Accipe nuc q sicut pz fons
 vite e ita et filiu pleriq;
 fontem vite memorarut signifi-
 ratu eo q apud te inquit deus opb
 filij tuus fons vite sit hoc e fons
 sps sc; qz sps vita e sicut dn; **aut**
 verba q ego locut; su vobis
 sps et vita sunt **Quia** vbi sps
 et vita et vbi vita etia sps
 sanctz **Pleriq;** tn h; loco patrem
 volut tantu fontē significatu
 quaq; videant quid scriptura me-
 morauit qz sicut pater fons
 vite ita z filius vita et sps et
 sicut pat' lumē ita et filij et sps
 sanctz **Apud** te inqt fons vite h;
 est apud pz; filij qm vbu apud
 deu quod erat i pncipio et erat
 apud deu **Et** siue pz; quis hoc
 loco siue filiu itelligat fontē fon-
 tē utiq; itelligim; non aque istiq;
 q creata e: sed diuē illig gna
 hoc e sps sancti **Ipē** e ei aqua
 viua propterea dn; dicit **Et**
 faves domu dei et qb; e q dicit
 tibi da m; bibe' tu petisses ab eo
 et dedisset tibi aqua viua **Itaq;**

qz lumen dei vultus e sps sanctz ca' xvij

Et sicut pz fons vite ita z filij fons vite

aquā situnt aīa dauid **H**arū fontē
aquarū desiderat cernis nō siacō
venena serpētū **Q**uia ē ei grā
spiritualis: eo q̄ mētis interna
purificet: omē at̄ pccm̄ abluat:
occultorū q̄ mundet errorem.

Quia sicut p̄: flumen. ita et
filius ita et spiritus dei

Sap̄ III xv

Sed ne q̄s forte tāq̄ puff
puffillitate spūs redarguat
et hinc velit quādā facē distā
tiā magnitudis q̄ aqua poro
videatur esse fontis exigua quāq̄
creaturarū exempla nūme diui
nitati aptanda videant: tñ ne qd̄
ex hac quoz creature cōparatione
p̄iudicet. distat nō solū aquā s̄
eā flumē dictū spm̄ s̄m̄ s̄p̄
lān ē **F**lumē de ventre eius
fluent aque viue **H**oc at̄ dice
bat de spū s̄cō quē accepturi erūt
q̄ credituri erāt i eo **E**rgo ē flu
men spūs sanctus et flumē maxi
mū scdm̄ hebreos de ihū fluxit
i terris ut ore sepe accepimus
p̄phetarū **M**agnū h̄ flumen
qd̄ fluit semp̄ et nūq̄ defiat.
Nec solū flumē sed eā p̄fusi
ipetis et magnitudis ip̄ redū
dantis. sicut eā dauid dixit
q̄ flumēs ipetis letificat ciuitate
dei **N**ec eī ciuitas dei illa ihe
rusalem meatu aliau⁹ flumij
terrestrib̄ abluatur sed ille ex
vite fonte procedens spūs s̄cō
tu⁹ nos breui faciamur hausto
In ill̄ celestib⁹ thronis domina
tionib⁹ et ptatibus angel et ar
changēlis redundana⁹ videtur
effluere pleno septē virtutum